Bestellformular Stahl

Lizenzgebuhren fiir die Nutzung

des Stahl-Eisen-Regelwerks
in firmeninternen Netzwerken

Fir die Erlaubnis zur Einspeicherung des Stahl-Eisen-Regelwerks in ein innerbetriebliches Netzwerk sind jahrlich Lizenz-
gebiihren vom Lizenznehmer gemaf nachfolgender Tabelle zu zahlen, die vom Stahlinstitut VDEh in Rechnung gestellt wer-
den. Die Lizenzgebuhren sind abhangig von der Anzahl der Nutzer im Unternehmen. Bei Veranderung dieser Parameter kann
der Lizenzgeber die Lizenzgebuhr entsprechend anpassen. Der Lizenznehmer ist verpflichtet, dem Lizenzgeber jahrlich Aus-
kunft zu geben. Die Lizenzgebihr beinhaltet keine Bereitstellung der Dokumente.

Die elektronischen Dokumente des Stahl-Eisen-Regelwerks werden wie folgt genutzt
(bitte ankreuzen):

[ ] an einem Einzelplatz

D in einem Netzwerk (zutreffende Stufe bitte ankreuzen):

Stufe Anzahl der Nutzer Lizenzgebiihr Bitte ankreuzen
1 1-50 335,00 []
2 51— 150 499,00 []
3 151 - 500 749,00 []
4 501 — 1.500 1.125,00 []
5 1.501 — 3.000 1.680,00 []
6 3.001 — 8.000 2.522,00 []
7 8.001 — 20.000 3.785,00 []
8 20.001 — 50.000 6.330,00 []
9 50.001 — 100.000 8.490,00 []
10 > 100.001 12.775,00 []

Alle Preise in EUR sind Jahreslizenzen zzgl. 7 % MwSt., Stand 1. Januar 2025

Bitte ausfiillen und zuriicksenden:
E-MAIL burkhard.starkulla@vdeh.de
TELEFON +49 (0)211 6707-405

Firma

Sachbearbeiter/Abteilung

Strake Weitere Infos unter www.vdeh.de
PLZ/Ort
Telefon/Telefax Stahlinstitut VDEh
_ Sohnstralte 65
E-Mail 40237 Diisseldorf

Ort, Datum rechtsverbindliche Unterschrift



	Ort Datum: 
	51-150: Off
	151-500: Off
	501-1500: Off
	1501-3000: Off
	3001-8000: Off
	8001-20000: Off
	20001-50000: Off
	50001-100000: Off
	>100001: Off
	Firma: 
	Strasse: 
	Sachbearbeiter/Abteilung: 
	Telefon: 
	PLZ Ort: 
	Mail: 
	Einzelplatz: Off
	1-50: Off
	Netzwerk: Off


