Bestellformular



Lizenzgebühren für die Nutzung des Stahl-Eisen-Regelwerks

in firmeninternen Netzwerken

Für die Erlaubnis zur Einspeicherung des Stahl-Eisen-Regelwerks in ein innerbetriebliches Netzwerk sind jährlich Lizenzgebühren vom Lizenznehmer gemäß nachfolgender Tabelle zu zahlen, die vom Stahlinstitut VDEh in Rechnung gestellt werden. Die Lizenzgebühren sind abhängig von der Anzahl der Nutzer im Unternehmen. Bei Veränderung dieser Parameter kann der Lizenzgeber die Lizenzgebühr entsprechend anpassen. Der Lizenznehmer ist verpflichtet, dem Lizenzgeber jährlich Auskunft zu geben. Die Lizenzgebühr beinhaltet keine Bereitstellung der Dokumente.

Die elektronischen Do (bitte ankreuzen):	okumente des Stal	nl-Eisen-Regelwerks werde	en wie folgt genutzt	
an einem Einzelplatz				
in einem Netzwerk (zutr	reffende Stufe bitte ank	kreuzen):		
Stufe	Anzahl der Nutzer	Lizenzgebühr	Bitte ankreuzen	
1	1 – 50	335,00		
2	51 – 150	499,00		
3	151 – 500	749,00		
4	501 – 1.500	1.125,00		
5	1.501 – 3.000	1.680,00		
6	3.001 - 8.000	2.522,00		
7	8.001 – 20.000	3.785,00		
8	20.001 - 50.000	6.330,00		
9	50.001 - 100.000	8.490,00		
10	> 100.001	12.775,00		
Firma			ite ausfüllen und zurücksenden MAIL burkhard.starkulla@vdeh.de	
Sachbearbeiter/Abteilung			TELEFON +49 (0) 211 6707-405	
Straße		We	eitere Infos unter www.vdeh.de	
PLZ/Ort				
Telefon/Telefax			ahlinstitut VDEh hnstraße 65	
E-Mail			237 Düsseldorf	